Art. 1º Conceder a progressão por mérito, referente aos Biênios 2016-2018 e 2018/2020, da servidora pública municipal ativa da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, LILIAN MANUELLY VASCONCELOS LOUREIRO, matrícula nº. 942853-4, referente ao Processo nº. 1100.056210/2021; por determinação judicial constante nos autos do Processo nº. 0706552-71.2021.8.02.0001.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

RAYANNE ISABELLE TENÓRIO DA SILVA

Secretária Municipal de Gestão de Maceió/SEMGE

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador:D9700E46

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -**SEMINFRA**

PORTARIA Nº. 0140 MACEIÓ/AL, 30 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017.

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor da senhora a seguir mencionada, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº. 3200.066898/2021.

Nome da beneficiária: LUCILENE FERNANDES DA SILVA

CPF/MF nº. 041.284.704-30 Matricula nº. 954429-1

Cargo: Coordenador Geral de Medições

Unidade Gestora: 20.001

Dotação Orçamentária: 04.122.0009.001.2003.0009 Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil:

Fonte: 0010-00-000

Data- 31/08/2021 a 02/09/2021

Destino- Brasília/DF

Objetivo do deslocamento- Para participar de reunião no Ministério do Desenvolvimento Regional - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.

Total de diárias 02 e 1/2 (duas e meia) diárias

Valor das diárias - R\$ 1.060,00- (Hum mil e sessenta reais).

NEMER BARROS SOUZA IBRAHIM

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por: Evandro José Cordeiro

Código Identificador:86A50FC1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -**SEMINFRA** PORTARIA Nº. 0141 MACEIÓ/AL, 30 DE AGOSTO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA -SEMINFRA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade com o Decreto nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017.

RESOLVE:

CONCEDER diárias em favor da senhora a seguir mencionada, tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo:

Processo Administrativo nº. 3200, 066898/2021.

Nome da beneficiária: DIANA CASTELLAR RODRIGUES

CPF/MF nº. 090.607.054-67 Matricula nº. 954872-6 Cargo: Assessor Técnico Unidade Gestora: 20.001

Dotação Orçamentária: 04.122.0009.001.2003.0009 Elemento de Despesa: 33.90.14.00.00 Diária Civil:

Fonte: 0010-00-000

Data- 31/08/2021 a 02/09/2021

Destino- Brasília/DF

Objetivo do deslocamento- Para participar de reunião no Ministério do Desenvolvimento Regional - Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil.

Total de diárias – 02 e ½ (duas e meia) diárias

Valor das diárias – R\$ 1.060,00 – (Hum mil e sessenta reais)

NEMER BARROS SOUZA IBRAHIM

Secretário Municipal de Infraestrutura/SEMINFRA

Publicado por: Evandro José Cordeiro

Código Identificador:4AE7C80A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS **DELEGADOS - ARSER**

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº. 001/2021. - PROCESSO **ADMINISTRATIVO N°. 6700.051400/2021.**

APOSTILAMENTO Nº. 001/2021 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 216/2020, PARA TROCA DE MARCA.

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS **DELEGADOS** - **ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 26.981.455/0001-29, situada à Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, (antiga Rua da Praia) nº. 71, Bairro: Centro, Maceió/AL -CEP Nº. 57.020-680, neste ato representada pela Diretora-Presidente EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO, doravante denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, resolve modificar unilateralmente a Ata de Registro de Precos acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do Apostilamento é a troca de marca da agulha 25x7 e 40x12 CIRUTI para agulha 25x7 e 40x12 SOLIDOR.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

O presente Apostilamento tem fundamento no Art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993 e **Processo Administrativo n°. 6700.051400/2021.**

CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas previstas na Ata de Registro de Preços nº. 216/2021.

Maceió/AL, 24 de Agosto de 2021.

EMILLY CAROLINNE LISBOA LEITE PACHECO

Diretora Presidente/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador: DE9DFF11

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS **DELEGADOS - ARSER** SÚMULA DO 1º(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 0256/2018.

DAS PARTES: Celebram o MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, com a interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -**SEMAS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.369.322/0001-80 e o Sr. MÁRCIO MACIEL LOPES, inscrito no CPF/MF sob o nº. 056.840.304-59. - Firmado em 10 de Agosto de 2021.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do imóvel descrito no Contrato nº. 0256/2018 por mais 12(doze) meses, a partir do seu vencimento (10 de Agosto de 2021) podendo ser objeto de prorrogação.

DO VALOR: O valor mensal do presente Contrato permanece o valor de R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).